



CARTA PROPOSTA

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA/CE
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO: 2022.05.16.02-PERP

Através do presente, declaro inteira submissão aos preceitos da Lei N°10.520, Lei N°8.666/93, do Decreto N° 10.024/2019, as cláusulas e condições previstas no edital de PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.05.16.02-PERP, com data de abertura marcada para o dia 29 de junho de 2022 às 08:45 horas (horário de Brasília), no endereço eletrônico "www.bmmnetlicitaco.com.br". Declaro, ainda, que caso seja vencedor do presente certame que cumprirei com diligência a fiel observância de execução do LOTE(s) abaixo discriminado (s). OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA DE JAGUARUANA.

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CARTOLINA DUPLEX CORES VARIADAS C/ 20FLS	CANARIO	PCT	1495	R\$ 28,82	R\$ 43.085,90
2	CARTOLINA GIGANTE 40KG CORES VARIADAS 66X96	ANIN	UND	1280	R\$ 1,25	R\$ 1.600,00
3	CARTOLINA LAMINADA 150G CORES VARIADAS	CROMIUS	UND	1500	R\$ 6,75	R\$ 10.125,00
4	CARTOLINAS CORES VARIADAS	ANIN	UND	1820	R\$ 13,51	R\$ 24.588,20
5	ENVELOPE 240X340MM TAM1A4	SCRITY	CX	4	R\$ 64,00	R\$ 256,00
6	ENVELOPE A4 229X324	FORONI	CX	2	R\$ 57,65	R\$ 115,30
7	ENVELOPE CONVITE 16X23 CORES VARIADAS	SCRITY	UND	2000	R\$ 9,00	R\$ 18.000,00
8	ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA 260X360 TAM A4	SCRITY	UND	3890	R\$ 0,57	R\$ 2.217,30
9	ENVELOPE OFICIO BRANCO 114X229 TAMANHO A4	CELUCAT	UND	3125	R\$ 0,26	R\$ 812,50
10	ENVELOPE SACO AMARELO 162X229 C/ 250UN	FORONI	CX	10	R\$ 72,07	R\$ 720,70
11	ENVELOPE SACO KRAFT OURO 200X280	SCRITY	CX	4	R\$ 39,63	R\$ 158,52
12	PAPEL 40KG A4 BRANCO 210MMX297MMBRANCO C/200FLS	SCRITY	PCT	114	R\$ 35,13	R\$ 4.004,82
13	PAPEL 60KG A4 BRANCO 210MMX297MMBRANCO C/200FLS	SCRITY	PCT	1587	R\$ 48,64	R\$ 77.191,68
14	PAPEL A4 BRANCO RESMA 75G COM 500 FLS C/10RS	CHAMEX	CX	2706	R\$ 35,24	R\$ 95.359,44
15	PAPEL ADESIVO TRANSPARENTE 45X25 ROLO C/ 10M	PLASTCOVER	RL	710	R\$ 101,80	R\$ 72.278,00
16	PAPEL CARBONO COR PRETO C/100FLS	CIS	CX	360	R\$ 51,00	R\$ 18.360,00
17	PAPEL DUPLA FACE CORES VARIADAS	SCRITY	UND	15	R\$ 18,01	R\$ 270,15
18	PAPEL JORNAL CX C/500FL	SPIRAL	CX	5	R\$ 324,32	R\$ 1.621,60
19	PAPEL LAMINADO 48X66 CORES SORTIDOS PACOTE C/ 40UNI	CROMIUS	PCT	1270	R\$ 65,76	R\$ 83.515,20
20	PAPEL MADEIRA 140G/M	SCRITY	UND	1835	R\$ 1,80	R\$ 3.303,00
21	PAPEL ONDULADO 48X66 AMARELO PACOTE C/ 10UNI	RST	PCT	705	R\$ 23,42	R\$ 16.511,10
22	PAPEL ONDULADO 48X66 AZUL PACOTE C/ 10UNI	RST	PCT	705	R\$ 23,42	R\$ 16.511,10
23	PAPEL ONDULADO 48X66 DOURADO PACOTE C/ 10UNI	RST	PCT	705	R\$ 23,42	R\$ 16.511,10
24	PAPEL ONDULADO 48X66 LARANJA PACOTE C/ 10UNI	RST	PCT	705	R\$ 23,42	R\$ 16.511,10
25	PAPEL ONDULADO 48X66 PRATA PACOTE C/ 10UNI	RST	PCT	555	R\$ 23,42	R\$ 12.998,10
26	PAPEL ONDULADO 48X66 ROSA PACOTE C/ 10UNI	RST	PCT	705	R\$ 23,42	R\$ 16.511,10
27	PAPEL ONDULADO 48X66 VERDE PACOTE C/ 10UNI	RST	PCT	555	R\$ 23,42	R\$ 12.998,10



B ROCHA NEGREIROS COMERCIO DE EMBALAGENS
CNPJ: 32.874.579/0001-08

Rua Barão de Aratanha, 1252, Fatima, CEP: 60.050-125, Fortaleza/CE
(85)4141-5016 | 9.9838-0667
bmplastx@gmail.com

28	PAPEL ONDULADO 48X66 VERMELHO PACOTE C/10UNI								
29	PAPEL RECICLADO TAM: A4 75G	RST	PCT	705	R\$	23,42	R\$	16.511,10	
30	PAPEL VELUDO CORES VARIADAS	CHAMEX	UND	40	R\$	40,53	R\$	1.621,20	
		N PRINT	UND	300	R\$	9,00	R\$	2.700,00	

VALOR GLOBAL DO LOTE

R\$ 586.967,31

(quinientos e oitenta e seis mil, novecentos e sessenta e sete reais, e trinta e hum centavos)

Razão Social: B ROCHA NEGREIROS COMERCIO DE EMBALAGENS

CNPJ: 32.874.579/0001-08 | Inscrição Estadual: 068952317

Endereço: Rua Barão de Aratanha, 1252, Bairro de Fatima, CEP: 60.050-125, Fortaleza/CE.

Representante Legal: BRUNO ROCHA NEGREIROS, brasileiro, solteiro, empresário, inscrito no CPF sob o nº: 652.417.033-49 e no RG sob o nº: 97002272973 (SSP/CE), residente á Rua Eusébio de Sousa, 1344, José Bonifácio, CEP: 60.050-110, Fortaleza/CE

Telefone/Fax: (85) 4141-5016 | Celular: (85) 99838-0667

E-mail: bmplastx@gmail.com

Validade da Proposta: 90 dias

Prazo de Execução Contratual: de acordo com o Edital

Declaramos ainda que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, tarifas custos e demais encargos que incidam sobre os serviços prestados.

BRUNO ROCHA NEGREIROS
REPRESENTANTE LEGAL
CPF: 652.417.033-49



Assinado digitalmente por
BRUNO ROCHA
NEGREIROS:65241703349
Razão: Eu atesto a precisão e a
integridade deste documento
Localização:
FORTALEZA/CE
Data: 2022.07.25
12:51:28-03'00"

Fortaleza, 25 de julho de 2022



B ROCHA NEGREIROS COMERCIO DE EMBALAGENS
CNPJ: 32.874.579/0001-08

Rua Barão de Aratanha, 1252, Fatima, CEP: 60.050-125, Fortaleza/CE
(85)4141-5016 | 9.9838-0667
bmplastx@gmail.com



CARTA PROPOSTA

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA/CE
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO: 2022.05.16.02-PERP

Através do presente, declaro inteira submissão aos preceitos da Lei N°10.520, Lei N°8.666/93, do Decreto N° 10.024/2019, as cláusulas e condições previstas no edital de PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.05.16.02-PERP, com data de abertura marcada para o dia 29 de junho de 2022 às 08:45 horas (horário de Brasília), no endereço eletrônico "www.bmmnetlicitacoes.com.br". Declaro, ainda, que caso seja vencedor do presente certame que cumprir com diligência a fiel observância de execução do LOTE(s) abaixo discriminado (s). OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA DE JAGUARUANA.

LOTE 02	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	1	ALICATES ARTESAMATO FERRAMENTA BIJUTERIA MOLIA AÇO KIT 4PÇS	BESTFER	KIT	20	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00
	2	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO	NYBC	KG	130	R\$ 58,15	R\$ 7.559,50
	3	COLA BRANCA BASTÃO BG	MAPED	UND	1130	R\$ 16,81	R\$ 18.995,30
	4	COLA BRANCA LÍQUIDA 90G C/12UN	FORTIFIX	UND	5717	R\$ 7,84	R\$ 44.821,28
	5	COLA DE SILICONE 100ML	RENDICOLLA	UND	920	R\$ 7,00	R\$ 6.440,00
	6	COLA GLITER TURO 25G CORES VARIADAS CAIXA C/ 6UNI	ARTESÃO MAKE	CX	1160	R\$ 16,81	R\$ 19.499,60
	7	COLA ISOPOR LÍQUIDA 90G CAIXA C/12UN	FORTIFIX	CX	2537	R\$ 47,88	R\$ 121.471,56
	8	COLA PARA BISCUIT 1 KG	PULVITEC	UND	625	R\$ 37,00	R\$ 23.125,00
	9	COLA PARA EVA 90G	BRASCOPLAST	UND	1075	R\$ 9,10	R\$ 9.782,50
	10	ELÁSTICO EM TECIDO E LATEX BRANCO	ZANOTTI	PÇ	335	R\$ 24,52	R\$ 8.214,20
	11	FITA ADESIVA GOMADA 38MMX50M	3M	UND	2727	R\$ 18,98	R\$ 51.758,46
	12	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX400M	EUROCELL	UND	830	R\$ 6,37	R\$ 5.287,10
	13	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MMX100M	EUROCELL	UND	16	R\$ 10,51	R\$ 168,16
	14	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MMX50M	EUROCELL	UND	1780	R\$ 14,01	R\$ 24.937,80
	15	FITA DE CETIM 40/1 7MM C/ 10M	ZANOTTI	PÇ	445	R\$ 3,50	R\$ 1.557,50
	16	FITA DE CETIM 40/2 10MM C/ 10M	ZANOTTI	PÇ	445	R\$ 3,50	R\$ 1.557,50
	17	FITA DE CETIM 40/3 15MM C/ 10M	ZANOTTI	PÇ	450	R\$ 5,60	R\$ 2.520,00
	18	FITA DECORATIVA LARGA CORES VARIADAS ROLO C/ 50M	EM FESTA	RL	1220	R\$ 32,22	R\$ 39.308,40
	19	FITA MÉTRICA 1,5M	NYBC	UND	300	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
	20	LIGA DE BORRACHA COR AMARELA Nº18 PACOTE C/100UN	MERCUR	PCT	1133	R\$ 4,20	R\$ 4.758,60
	21	LIGA ELÁSTICA PCT C/ 50G	MAMUTH	PCT	110	R\$ 2,80	R\$ 308,00
	22	PALITO DE CHURRASCO PACOTE C/ 100UNID	THEOTO	PCT	375	R\$ 4,20	R\$ 1.575,00
	23	PINCEL Nº 06	CONDOR	UND	5	R\$ 26,80	R\$ 134,00
	24	PINCEL Nº 14	CONDOR	UND	10	R\$ 41,34	R\$ 413,40
	25	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA 10 WTS	GATTE	UND	200	R\$ 17,51	R\$ 3.502,00
	26	PISTOLA GRANDE COLA QUENTE B461	GATTE	UND	16	R\$ 29,42	R\$ 470,72
	27	PISTOLA PROFISSIONAL COLA QUENTE TP600	GATTE	UND	12	R\$ 29,42	R\$ 353,04



28	TINTA GUACHE 12 CORES	ACRILEX	CX	2320	R\$	11,20	R\$	25.984,00
29	TINTA GUACHE CX COM 6 CORES	ACRILEX	CX	20	R\$	4,42	R\$	88,40
30	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO AZUL	RADEX	UND	458	R\$	4,21	R\$	1.928,18
31	TINTA PARA ARTESANATO PVA 37ML ACRILEX KIT 12 CORES	ACRILEX	KIT	400	R\$	13,00	R\$	5.200,00
32	TNT - CORES VARIADAS	SANTA FÉ	M	6775	R\$	5,73	R\$	38.820,75
VALOR GLOBAL DO LOTE								R\$ 475.239,95

(quatrocentos e setenta e cinco mil, duzentos e trinta e nove reais, e noventa e cinco centavos)

Razão Social: **B ROCHA NEGREIROS COMERCIO DE EMBALAGENS**

CNPJ: 32.874.579/0001-08 | Inscrição Estadual: 068952317

Endereço: Rua Barão de Aratanha, 1252, Bairro de Fatima, CEP: 60.050-125, Fortaleza/CE.

Representante Legal: BRUNO ROCHA NEGREIROS, brasileiro, solteiro, empresário, inscrito no CPF sob o nº: 652.417.033-49 e no RG sob o nº: 97002272973 (SSP/CE), residente à Rua Eusébio de Sousa, 1344, José Bonifácio, CEP: 60.050-110, Fortaleza/CE

Telefone/Fax: (85) 4141-5016 | Celular: (85) 99838-0667

E-mail: bmplastx@gmail.com

Validade da Proposta: 90 dias

Prazo de Execução Contratual: de acordo com o Edital

Declaramos ainda que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, tarifas custos e demais encargos que incidam sobre os serviços prestados.

BRUNO ROCHA NEGREIROS
REPRESENTANTE LEGAL
CPF: 652.417.033-49



Assinado digitalmente por
BRUNO ROCHA
NEGREIROS:65241703349
Razão: Eu atesto a precisão e a
integridade deste documento
Localização: FORTALEZA/CE
Data: 2022.07.25
13:16:09-03'00"

Fortaleza, 25 de julho de 2022



B ROCHA NEGREIROS COMERCIO DE EMBALAGENS
CNPJ: 32.874.579/0001-08

Rua Barão de Aratanha, 1252, Fatima, CEP: 60.050-125, Fortaleza/CE
(85)4141-5016 | 9.9838-0667
bmplastx@gmail.com



CARTA PROPOSTA

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA/CE
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO: 2022.05.16.02-PERP

Através do presente, declaro inteira submissão aos preceitos da Lei N°10.520, Lei N°8.666/93, do Decreto N°10.024/2019, as cláusulas e condições previstas no edital de PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.05.16.02-PERP, com data de abertura marcada para o dia 29 de junho de 2022 às 08:45 horas (horário de Brasília), no endereço eletrônico "www.bmmetlicitacoacom.br". Declaro, ainda, que caso seja vencedor do presente certame que cumprir com diligência a fiel observância de execução do LOTE(s) abaixo discriminado (s). **OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA DE JAGUARUANA.**

LOTE 06

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ALFINETE DE CABEÇA ESFERICA PLASTICA COLORIDA CAIXA COM 50 UND	ACC	CX	1000	R\$ 3,43	R\$ 3.430,00
2	ALMOFADA DE CARIMBO AZUL Nº 3	RADEX	UND	639	R\$ 3,09	R\$ 1.974,51
3	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	RADEX	UND	130	R\$ 3,43	R\$ 445,90
4	ARGOLAS PARA CHAVEIRO C/100 UNIDADE	MS AVIAMENTOS	PCT	825	R\$ 20,50	R\$ 16.912,50
5	BARBANTE TIPO SISAL 8 FIOS	ECOBRAZIL	UND	280	R\$ 5,49	R\$ 1.537,20
6	BLOCOS DE MONTAR 200 PEÇAS	TOYSTER	UND	30	R\$ 68,64	R\$ 2.059,20
7	BROCHE PRATA Nº1 C/100UN	MS AVIAMENTOS	CX	160	R\$ 33,35	R\$ 5.336,00
8	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS	GOTECH	UND	585	R\$ 15,78	R\$ 9.231,30
9	CONFETE COLORIDO	CYSSALES	UND	50	R\$ 2,40	R\$ 120,00
10	CORRETIVO LIQUIDO 18ML	RADEX	UND	1986	R\$ 3,75	R\$ 7.447,50
11	FILTRO - ROLINHOS DE 30CM X 1,40M CORES VARIADAS	OBER	RL	620	R\$ 5,16	R\$ 3.199,20
12	GARRAFA DE CAFÉ 1L	SOPRANO/LOTUS	UND	1	R\$ 13,04	R\$ 13,04
13	GIZ ESCOLAR CX C/ 50 PALITOS	DELTA	CX	50	R\$ 1,40	R\$ 70,00
14	GLICERINA LIQUIDA 500ML	CASA LIMPA ABC	UND	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00
15	GLITER ESCOLAR 3,0 G CORES SORTIDAS CAIXA C/ 12 UNI	LANTECOR	CX	1010	R\$ 3,80	R\$ 3.838,00
16	LAMINA PARA ESTILETE ESTREITO CAIXA C/100UN	SERTIC	CX	10	R\$ 11,30	R\$ 113,00
17	LAMINA PARA ESTILETE LARGO CAIXA C/100UN	SERTIC	CX	74	R\$ 19,50	R\$ 1.443,00
18	MASSA DE MODELAR	KOALA	UND	20	R\$ 2,75	R\$ 55,00
19	MOLDE DE SILICONE PARA BISCUIT VARIADAS	MJ ARTESANATO	UND	40	R\$ 10,30	R\$ 412,00
20	MOLHA DEDO	RADEX	UND	460	R\$ 1,36	R\$ 625,60
21	MOUSEPAD COM APOIO DE PULSO DE NO MÍNIMO 22/8/0,2CM	GOTECH	UND	5	R\$ 20,50	R\$ 102,50
22	MOUSEPAD DE NO MÍNIMO 22/8/0,2CM	GOTECH	UND	5	R\$ 3,70	R\$ 18,50
23	PILHA MEDIA AA C/ 2UNI	PANASONIC	CART	1050	R\$ 10,20	R\$ 10.710,00
24	PILHA PALITO AAA C/4UN	PANASONIC	CART	1472	R\$ 10,20	R\$ 15.014,40
25	PILHA PEQUENA AA C/4UN	PANASONIC	CART	1460	R\$ 10,20	R\$ 14.892,00
26	VASELINA LIQUIDA 1 L	BITOLAR	UND	20	R\$ 21,95	R\$ 439,00
VALOR GLOBAL DO LOTE						R\$ 99.799,35

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
9779
Rubrica
Prefeitura de Jaguaruana

(noventa e nove mil, setecentos e noventa e nove reais, e trinta e cinco centavos)

Razão Social: **B ROCHA NEGREIROS COMERCIO DE EMBALAGENS**

CNPJ: 32.874.579/0001-08 | Inscrição Estadual: 068952317

Endereço: Rua Barão de Aratânia, 1252, Bairro de Fatima, CEP: 60.050-125, Fortaleza/CE.

Representante Legal: BRUNO ROCHA NEGREIROS, brasileiro, solteiro, empresário, inscrito no CPF sob o nº: 652.417.033-49 e no RG sob o nº: 97002272973 (SSP/CE), residente à Rua Eusébio de Sousa, 1344, José Bonifácio, CEP: 60.050-110, Fortaleza/CE

Telefone/Fax: (85) 4141-5016 | Celular: (85) 99838-0667

E-mail: bmplastx@gmail.com

Validade da Proposta: **90 dias**

Prazo de Execução Contratual: **de acordo com o Edital**

Declaramos ainda que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, tarifas custos e demais encargos que incidam sobre os serviços prestados.

BRUNO ROCHA NEGREIROS
REPRESENTANTE LEGAL
CPF: 652.417.033-49



Assinado digitalmente por
BRUNO ROCHA
NEGREIROS:65241703349
Razão: Eu atesto a precisão e a
integridade deste documento
Localização: FORTALEZA/CE
Data: 2022.07.25
13:27:52-03'00"

Fortaleza, 25 de julho de 2022



B ROCHA NEGREIROS COMERCIO DE EMBALAGENS
CNPJ: 32.874.579/0001-08

Rua Barão de Aratânia, 1252, Fatima, CEP: 60.050-125, Fortaleza/CE
(85)4141-5016 | 9.9838-0667
bmplastx@gmail.com